



RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS À:

Bid Receiving Public Works and Government
Services Canada/Réception des soumissions Travaux
publics et Services gouvernementaux Canada
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British Columbia
V6Z 0B9
Bid Fax: (604) 775-9381

SOLICITATION AMENDMENT MODIFICATION DE L'INVITATION

The referenced document is hereby revised; unless otherwise
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Comments - Commentaires

Vendor/Firm Name and Address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de l'entrepreneur

Issuing Office - Bureau de distribution
Public Works and Government Services Canada - Pacific
Region
800 Burrard Street, Room 219
800, rue Burrard, pièce 219
Vancouver
British C
V6Z 0B9

Title - Sujet Fire Alarm System Upgrade	
Solicitation No. - N° de l'invitation EZ899-220170/A	Amendment No. - N° modif. 004
Client Reference No. - N° de référence du client	Date 2021-10-01
GETS Reference No. - N° de référence de SEAG PW-\$PWY-020-9043	
File No. - N° de dossier PWY-1-44071 (020)	CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME
Solicitation Closes - L'invitation prend fin at - à 02:00 PM Pacific Daylight Saving Time PDT on - le 2021-10-07 Heure Avancée du Pacifique HAP	
F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input checked="" type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/>	
Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à: Ly, Ronny(PWY)	Buyer Id - Id de l'acheteur pwy020
Telephone No. - N° de téléphone (604) 318-5750 ()	FAX No. - N° de FAX (604) 775-6633
Destination - of Goods, Services, and Construction: Destination - des biens, services et construction: DFO – Institute of Ocean Science – Sidney, BC	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

Delivery Required - Livraison exigée	Delivery Offered - Livraison proposée
Vendor/Firm Name and Address Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur	
Telephone No. - N° de téléphone Facsimile No. - N° de télécopieur	
Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm (type or print) Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)	
Signature	Date

Solicitation No. - N° de l'invitation
EZ899-220170/A

Amd. No. - N° de la modif.
004

Buyer ID - Id de l'acheteur
pwy020

Client Ref. No. - N° de réf. du client

File No. - N° du dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

This Amendment 004 is raised to issue Addendum #4.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.

DFO IOS
Fire Alarm Replacement

October 1, 2021
Addendum #4
Page 1 of 2

THE FOLLOWING CHANGES IN THE TENDER DOCUMENTS ARE EFFECTIVE IMMEDIATELY. THIS ADDENDUM WILL FORM PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

ADDENDUM #4

Questions Submitted to PWGSC

Question #1

Please advise who will bear the additional cost of needing to reroute trenching or relocating existing unknown utilities discovered while trenching.

Answer to Question #1

An Electrical CCN can be issued on a case by case basis.

Question #2

Please advise if all redundant FA conduit is required to be removed, where accessible?

Answer to Question #2

Yes

Question #3

The specification indicates steel cover plates for demo'd devices. Please clarify when this applies and if these boxes need to be removed and patched or cover plates installed?

Answer to Question #3

Steel cover plates on empty FA boxes are to only be allowed on a case by case basis, with permission from Departmental Representative. The intent of spec section 28 46 00 - 1.9 - .3 final sentence is for existing boxes for pullstations in concrete block walls:

.3 Equipment Removal: After acceptance of new fire-alarm system, remove existing disconnected fire-alarm equipment and wiring. Include removal of surface conduits and boxes. Add stainless steel cover plates for boxes not removed.

Question #4

Is the asphalt being removed being disposed of on site as well?

Answer to Question #4

Refer to spec section 01 74 19 Waste Management and Disposal.

Question #5

Is the native soil excavation areas being backfilled as the standard trenching detail?

Answer to Question #5

Yes

Question #6

in the specs 26 05 43.01 part 2, 2x6 treated planks are spec'd for cable protection which is contradictory to the standard trenching detail provided. Wondering what IOS is looking for here.

DFO IOS

Addendum #4

Fire Alarm Replacement

Page 2 of 2

Answer to Question #6

Contractor to use minimum requirements to meet CEC. Detail shown on layout drawings do not have planks, contractor permitted to use planks to reduce burial depth by 150mm as per CEC section 12.

Question #7

Concrete type cable markers, is this required for our standard trenching detail?

Answer to Question #7

No.

Question #8

Cedar post type markers with nameplates, also inquiring whether this is required.

Answer to Question #8

No.

Question #9

Please advise if a FA system without synchronized non alarm audio integration and or paging would be acceptable?

Answer to Question #9

No.

END OF ADDENDUM #4